
 
                      
 
                      
TISKOVÁ ZPRÁVA 

  k okamžitému zve ejn ní 

 
Staronový turistický cíl na okraji Prahy - nau ná stezky Mýto  

 
 

Nedv zí  u Prahy (27. zá í 2012) – eský svaz ochránc  p írody (CSOP) se svým generálním 
partnerem, spole ností NET4GAS, p edstavili ve ejnosti další p írodní lokalitu. Nau ná stezka 
Mýto provede návšt vníky romantickým údolím ky Rokytky a seznámí s d vody ochrany 
tohoto utajeného kousku p írody na okraji Prahy. 
 
Nau ná stezka prochází jednou z nejkrásn jších p írodních partií jihovýchodního okraje hlavního 

sta. By  p írodní rezervace Mýto má jen necelých 18 hektar , najdeme zde p irozené hájové 
porosty plné jarních kv tin, údolní louky, prastaré vrby i opušt né b idlicové lomy. Mezi tím se 
nespoutan  klikatí Rokytka, vytvá ející zde velkolepé meandry. Vysoké vodou nahlodané b ehy 
vyhovují i „drahokamu naší p írody“, vzácnému led kovi. lov k by nev il, že je stále ješt  
v Praze… 

es Mýto nevedou žádné turistické zna ené trasy ani cyklotrasy a nau ná stezka, která zde bývala 
v 80. letech 20. století, již dávno zanikla. Jen obzvlášt  pozorní návšt vníci s bystrým okem dokázali 
ješt  její trasu v divokém údolí odhalit. Na p írodní bohatství Mýta však nezapomínala základní 
organizace SOP Boti -Rokytka, která o adu zajímavých p írodních lokalit této oblasti – jak již její 
jméno napovídá - pe uje. „Již tehdejší stezka byla iniciována naším dlouholetým lenem a velkým 
znalcem tohoto údolí, botanikem Vít zslavem Jarošem“ vzpomíná RNDr. Jitka Loubová, 

edsedkyn SOP Boti -Rokytka. „Takže když se díky programu NET4GAS Blíž p írod  naskytla 
možnost n jakou nau nou stezku zafinancovat, neváhali jsme ani chvíli, kam své síly nap eme. Mýto 
si rozhodn  v tší zájem ve ejnosti zaslouží.“ 
Krom  šesti zastavení nau né stezky byla ve spolupráci s radnicí m stské ásti Praha-Nedv zí 
vybudována i nová lávka p es potok a zpr chodn na ást do té doby uzav ené cesty, umož ující 
pr chod po levém b ehu Rokytky. „Vizi programu NET4GAS Blíž p írod  napl uje tento projekt 
maximáln . Lidé se dostanou pohodln  a bezpe  do zdejší jedine né p írody a uv domí si d vody 
nutnosti její ochrany,“ uvedl Milan epka tiskový mluv í spole nosti NET4GAS.   
Trasa je tém  okružní a m í 2,5 km. Pravob ežní ást stezky je dostupná i pro návšt vníky s koly i 
rodi e s ko árky, druhá ást vede náro jším terénem po úzké stezce a je ur ena výhradn  pro p ší. 
Okruh je dob e zna ený zeleným pruhem v bílém tverci. Dopravní spojení je autobusem 267 
z kone né metra C - Háje do zastávky Hájová v Nedv zí. Tam zájemce p ivítá první informa ní panel 
stezky. 
 
Bližší informace: 

Lucie Matulová                     
Kancelá  ÚVR SOP  
tel.: 731 760 872 
e-mail: info@csop.cz                        
 

Jitka Loubová 
ZO SOP Boti -Rokytka 
tel.:  776 021 900 
e-mail: botrok@centrum.cz    
 

Milan epka 
Tiskový mluv í NET4GAS 
tel.: 739 537 461 
email: 
milan.repka@net4gas.cz 

 
 



eský svaz ochránc  p írody je ob anské sdružení, jehož leny spojuje aktivní zájem o ochranu 
írody a krajiny. Již od roku 1979 se v nuje jak praktické ochran  p írody (pé e o cenné lokality, o 

zran né voln  žijící živo ichy, podpora výskytu vzácných rostlin a živo ich ), tak ekologické výchov  
(provoz ekocenter a ekoporaden, budování nau ných stezek, innost d tských oddíl , publika ní 
innost). V sou asné dob  má tém  8 000 len  - odborník , zkušených dobrovolník  i lidí, kte í 

prost  "jen" mají rádi p írodu. Více najdete na www.csop.cz. 
 

Spole nost NET4GAS si je v doma své spole enské odpov dnosti, a proto rozvíjí a dále prohlubuje 
svou koncepci firemního dárcovství a sponzoringu. Je spolehlivým a bezpe ným provozovatelem 

epravní plynárenské soustavy a rozvíjí odpov dnou politiku životního prost edí s ohledem na 
budoucí generace. Oblast podnikání NET4GAS úzce souvisí s otázkou ochrany p írody a životního 
prost edí a od toho se odvíjí i dlouhodobá strategie firmy realizovaná v rámci programu NET4GAS Blíž 

írod . NET4GAS je generálním partnerem eského svazu ochránc  p írody od roku 2007, 
podporuje i další projekty, pro které motto „Blíž p írod “ je významnou sou ástí trvale udržitelného 
rozvoje. Podrobné informace o otev ených lokalitách i dalších p írodních zajímavostech i tipy na 
výlet p edstavuje ve ejnosti na internetových stránkách www.blizprirode.cz. 

 
 
 
  
 

 
 


